
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

TENUTO CONTO che con decreto sindacale n. 5 del 3/03/2022 la sottoscritta Dott.ssa
Francesca Pacilli è stata nominata titolare della Posizione Organizzativa del Settore dell’Ente
“Servizi alla persona”;

VISTO il D.P.R. n. 430 del 26/10/2001 concernente la revisione organica della disciplina
dei concorsi e delle operazioni a premio nonché delle manifestazioni di sorte locali, ai sensi
dell’Art. 19 comma 4 della L. n. 449 del 27/12/1997 ed il cui Art. 14 comma 5 prevede che il
generico controllo sullo svolgimento delle attività spetti al Comune, mentre il successivo Art. 14
comma 8 prevede che l’estrazione avvenga in presenza di un incaricato del Sindaco con redazione
di un processo verbale.

VISTO il Regolamento comunale per le manifestazioni di sorte locali, approvato con
delibera di Consiglio comunale n. 21 dell’11/04/2011, in cui all’Art. 6 comma 3 è previsto che le
attività svolte dall’incaricato del Sindaco vengano remunerate con costo a carico del soggetto
organizzatore della manifestazione.

VISTE le proprie precedenti determinazioni n. 492 del 24/12/2018 e n. 1482 del
16/12/2019, con le quali sono stati individuati quali incaricati rispettivamente i dipendenti Mariella
Straforini e Simone Licci;

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 05-04-2022    N.63

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

N.  283 del Registro generale

Oggetto: Liquidazione compensi per manifestazioni di sorte locali



VISTE:
 la comunicazione prot. 12259/2018 e successive integrazioni prot. 21491/2018, prot.-

23933/2018 e prot. 26512/2018 relative alla comunicazione del piano di lavoro;
le deliberazioni di Giunta comunale n. 186/2018 e n. 186/2019 di approvazione del-

piano;
la comunicazione prot. 295/2020 relative alla comunicazione del piano di lavoro;-

la deliberazione di Giunta comunale n. 151/2020 di approvazione del piano di lavoro;-

PRESO ATTO  che durante gli anni 2018, 2019 e 2020 nel territorio comunale si sono
svolte le seguenti manifestazioni di sorte locali

Denominazione
manifestazione

Tipo di manifestazione Data di estrazione

Lotteria del Bambinello Lotteria 06/01/2018

Lotteria festa Quartaccio Lotteria 17/06/2018

Lotteria del Bambinello Lotteria 06/01/2019

Lotteria festa Quartaccio Lotteria 16/06/2019

Lotteria del Bambinello Lotteria 06/01/2020

VISTA la documentazione agli atti, costituita dai corrispondenti verbali predisposti in
occasione di ciascuna estrazione attestanti la presenza degli incaricati del Sindaco sopra indicati,
l’effettiva realizzazione delle attività svolte e le ricevute dei corrispondenti versamenti effettuati
sul ccp n. 12622049 intestato al Servizio di Tesoreria del Comune di Pontinia.

VISTO il parere favorevole dell’OIV, verbale  acquisito al protocollo del Comune di
Pontinia 174/2022.

VISTI:
Lo Statuto comunale;

Il Regolamento comunale di contabilità;

Il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

La L. n. 449 del 27/12/1997.

Il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Il D.P.R. n. 430 del 26/10/2001.

VISTI i RR.PP. 2018/2019/2021/2021
DETERMINA

Considerate e approvate le premesse,

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 63 / 283 del 05-04-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



DI LIQUIDARE a favore della dipendente Mariella Straforini, in qualità di incaricato del1.
Sindaco, per l’attività svolta nell’ambito delle manifestazioni di sorte,   la somma
complessiva di 400,00 euro;
DI IMPUTARE la cifra di cui al punto 1 come segue:2.

Quanto a € 148,90 euro compenso Cap. 74/1 imp. 753/2018 RRPP 2019

Quanto a 35,44 euro oneri previdenziali Cap. 74/6 imp. 756/2018 RRPP 2019

Quanto a 15,66 euro IRAP Cap. 141/2 imp. 757/2018 RRPP 2019

Quanto a 148,90 euro compenso Cap. 74/1 imp. 653/2019 RRPP 2020

Quanto a 35,44 euro oneri previdenziali Cap. 74/6 imp. 655/2019 RRPP 2020

Quanto a 15,66 euro IRAP Cap. 141/2 imp. 658/2019 RRPP 2020.

DI LIQUIDARE a favore del dipendente Simone Licci,   in qualità di incaricato del3.
Sindaco, per l’attività svolta nell’ambito delle manifestazioni di sorte,   la somma
complessiva di 100,00 euro;
DI IMPUTARE la cifra di cui al punto 3 come segue:4.

Quanto a 74,45 euro compenso Cap. 74/1 imp. 653/2019 RRPP 2020

Quanto 17,72 euro oneri previdenziali Cap. 74/6 imp. 655/2019 RRPP 2020

Quanto 7,83 euro IRAP Cap. 141/2 imp. 658/2019 RRPP 2020.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ed inserita nella
raccolta di cui all’Art. 183 comma 9 del D.Lgs n. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii..

Il Responsabile del Settore
F.to Pacilli Francesca

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 63 / 283 del 05-04-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 07-04-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   13-04-2022     al     28-04-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 468
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Pacilli Francesca

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Pacilli Francesca

Pontinia, li

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 63 / 283 del 05-04-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


